
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08.2024 № 327-П
г. Белая Холуница

О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми в муниципальных учреждениях 
Белохолуницкого района Кировской области, реализующих 
общеобразовательную программу дошкольного образования

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
администрации Белохолуницкого муниципального района от 18.10.2013 
№ 947 «Об утверждении положения о плате, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных учреждениях Белохолуницкого района Кировской области, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования» 
администрация Белохолуницкого муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
учреждениях образования Белохолуницкого района Кировской области, 
реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования, 
в размере 124 рубля в день.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 23.12.2022 № 597-П «О плате, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных учреждениях Белохолуницкого района 
Кировской области, реализующих общеобразовательную программу 
дошкольного образования».



2

3. Контроль за выполнением постановления возложить на Управление 
образования Белохолуницкого района Кировской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.08.2024.

муниципального 
Кировской

V


